
UCHWAŁA NR XXIX/235/2017
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 28 czerwca 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6j ust. 2 i ust. 2a i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zmianami) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze 
zmianami) Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmiany w § 2 , Uchwały Nr XV/113/2016 z dnia 24 lutego 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty, który otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla gospodarstwa 
domowego, jeżeli są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości:

1) 20 zł – jednoosobowe gospodarstwo domowe

2) 30 zł – dwuosobowe gospodarstwo domowe

3) 40 zł – trzyosobowe i więcej gospodarstwo domowe

2. Ustala się miesięczną wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla gospodarstwa 
domowego, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 70 zł ( słownie: 
siedemdziesiąt złotych i 00/100 )”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2017 roku.

Id: F95DC29F-5657-4B3E-A0D6-2B26952F1778. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIX/235/2017

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 28  czerwca 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy z opłat za
gospodarowanie odpadami muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, na które składają się: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów
komunalnych; tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługa
administracyjna systemu oraz edukacja ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami.
W chwili obecnej wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wystarczają do
pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy i Miasta Raszków. Zmiana
uchwały konieczna jest ze względu na wzrost ilości odpadów pochodzących od mieszkańców Gminy i Miasta
Raszków, wysokie koszty zagospodarowania niesegregowanych odpadów komunalnych oraz konieczność
finansowania działalności Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Moszczance. W związku
z powyższym dokonano analizy na podstawie obecnych i prognozowanych kosztów. Konieczne jest więc
zwiększenie stawki dla gospodarstw domowych zamieszkiwanych przez dwie osoby oraz trzy osoby lub więcej,
deklarujących zbiórkę selektywną. Proponowana w Uchwale stawka wynosić będzie dla gospodarstw
dwuosobowych 30 zł zaś dla gospodarstw zamieszkiwanych przez trzy osoby lub więcej 40 zł. Zmiana stawki
ma również dotyczyć gospodarstw domowych, których mieszkańcy zadeklarowali zbiórkę nieselektywną.
W tym przypadku zaproponowano w Uchwale stawkę w wysokości 70 zł.

Id: F95DC29F-5657-4B3E-A0D6-2B26952F1778. Podpisany Strona 1




